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АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	дата
	с. Анцирь
	№ 00 – п  


	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края от 14.11.2024 
№ 108-п «Об утверждении муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края"»


	


В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.2006 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь ст. 30 Устава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края от 14.11.2024 № 108-п «Об утверждении муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края"»:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Объем средств местного бюджета, необходимых для финансирования Программы, составляет: 4 597,1 тыс. рублей,

в том числе на:

2025 год – 1 642,8 тыс. руб.;

2026 год – 1 455,8 тыс. руб.;

2027 год – 1 498,5 тыс. руб.».".

1.2. Приложения № 1–4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1–4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	Глава Анцирского сельсовета
	        
	В.А. Печерский


Приложение № 1
к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от __.__.2025 г. № 00 – п 
Приложение № 1
к муниципальной программе 
"Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края "
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы 

с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№  
п/п
	Цели,    
задачи,   
показатели 
	Единица
измерения
	Вес показателя 
	Источник 
информации
	Отчетный финансовый 

год 

(2023)
	Текущий финансовый год 

(2024)
	Очередной финансовый год

 (2025)
	Первый год планового периода (2026)
	Второй год планового периода (2027)

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	1.1
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Целевой     
показатель 1 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на повышение безопасности дорожного движения
	тыс. руб.
	0,5
	Оперативная и бухгалтерская отчетность
	0,0
	48,0
	112,0
	0,0
	0,0

	Целевой     
показатель 2 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	тыс. руб.
	0,5
	Оперативная и бухгалтерская отчетность
	979,8
	1 062,4
	1 530,8
	1 455,8
	1 498,5


Приложение № 2
к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от __.__.2025 г. № 00 – п 

Приложение № 2
к муниципальной программе 
"Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края "
Целевые показатели на долгосрочный период

	№ 
п/п
	Цели,  
целевые
показатели
	Единица 
измерения
	Отчетный финансовый 

год

(2023)
	Текущий финансовый год

(2024)
	Очередной финансовый год

 (2025)
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	
	
	
	
	
	
	первый год плано-вого периода

(2026)
	второй год плано-вого периода

(2027)
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	1.1
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Целевой     
показатель 1 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на повышение безопасности дорожного движения
	тыс. руб.
	0,0
	48,0
	112,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Целевой     
показатель 2 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс. руб.
	979,8
	1 062,4
	1 530,8
	1 455,8
	1 498,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 3
к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от __.__.2025 г. № 00 – п 

Приложение № 3
к муниципальной программе 
"Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края "
Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы 

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый 
год

(2025)
	первый год планового периода

(2026)
	второй год планового периода

(2027)
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	"Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края" 
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0200000000
	240
	1 642,8
	1 455,8
	1 498,5
	4 597,1

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0200000000
	240
	1 642,8
	1 455,8
	1 498,5
	4 597,1

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0200000000
	240
	1 642,8
	1 455,8
	1 498,5
	4 597,1

	1.1  
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них

	Мероприятие 1.1.1
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0290004420
	240
	1 530,8 
	1 455,8
	1 498,5
	4 485,1

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0290004420
	240
	1 530,8 
	1 455,8
	1 498,5
	4 485,1

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0290004420
	240
	1 530,8 
	1 455,8
	1 498,5
	4 485,1

	Мероприятие 1.1.2
	Расходы на повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0290004040
	240
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0290004040
	240
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0290004040
	240
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0


Приложение № 4
к постановлению администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от __.__.2025 г. № 00 – п 

Приложение № 4
к муниципальной программе 
"Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края "
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Анцирского сельсовета Канского района с учетом источников финансирования, 

в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год

(2023)
	первый год планового периода

(2024)
	второй год планового периода

(2025)
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	«Повышение безопасности дорожного движения в муници-пальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края» 
	Всего                    
	1 642,8
	1 455,8
	1 498,5
	4 597,1

	
	
	в том числе:             
	 
	 
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	 
	 
	 
	 

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	1 642,8
	1 455,8
	1 498,5
	4 597,1

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.1
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета
	Всего                    
	1 530,8 
	1 455,8
	1 498,5
	4 485,1

	
	
	в том числе:          
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	1 530,8 
	1 455,8
	1 498,5
	4 485,1

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.2
	Расходы на повышение безопасности дорожного движения
	Всего                    
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0

	
	
	в том числе:          
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0

	
	
	юридические лица
	
	
	
	



